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Remissvar på Bättre förutsättningar för utsänd statlig personal 
UD2024/08091 från ambassaden i New Delhi 

Ambassaden i New Delhi har granskat utredningens förslag, bedömningar och 
rekommendationer. Ambassaden ställer sig positiv till utredningens förslag 
om bättre förutsättningar för utsänd statlig personal och har inga invändningar 
mot att förslagen i promemorian införs.  

Ambassaden vill dock yttra sig kring utredningens avsnitt runt vård efter en 
avslutad stationering. En stationeringsperiod kan pågå under en längre period 
om flera år, där både den utsände och medföljande familjemedlemmar har 
varit på diverse besök hos samma vårdinrättning för hälsoundersökningar 
samt vaccinationer i relation till stationeringslandet. Efter avslutad stationering 
kan vårdbehov uppstå som är direkt relaterade till vistelsen i utlandet, särskilt 
vid stationering i ett tropiskt land. Anställda och deras familjer kan ha drabbats 
av åkommor som sjukvården i Sverige inte ofta stöter på. Utifrån detta anser 
ambassaden att resonemanget kring rätten till hälsoundersökningar hos UD-
Sida läkarmottagning i anslutning till hemkomst är något som utredningen 
borde gett lösningar på trots att man har samma tillgång till sjukvård som 
andra bosatta i landet. 

När det gäller familjemedlemmars behov av vaccination och 
hälsoundersökningar är ambassaden positiv till utredningens förslag. 
Ambassaden vill dock påpeka att internationella skolor och förskolor på olika 
orter, inklusive New Delhi, kräver vaccinationsintyg för medföljande barn 
som ska studera där. Trots att värdlandet inte kräver vaccin vid inresa kan det 
finnas andra omständigheter där medföljande barn måste vaccineras innan 
avresa till stationeringsorten. Ambassaden vill också betona vikten av att 
inkludera medföljande familjemedlemmar i förberedelserna inför en 
postering. Det bör inte ses som en privatekonomisk fråga om arbetstagaren 
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har råd att låta medföljande familjemedlemmar genomgå hälsoundersökningar 
eller vaccinationer innan stationering, särskilt för länder där ett fullgott skydd 
är nödvändigt. 

Ambassaden anser också att framtida utredningar bör belysa ytterligare viktiga 
aspekter som rör förutsättningarna för utsänd statlig personal och deras 
medföljande. Ambassaden välkomnar en utredning om medföljares 
inkomstbortfall och pensionsersättning under stationeringar, inklusive rätten 
till bibehållande av sjukpenninggrundande inkomst (SGI) vid stationering.  

Dessutom bör framtida utredningar fokusera på tillämpningen av 
socialförsäkringssystemen, som föräldra- och sjukförsäkringarna. 
Ambassaden i New Delhi har utsänd personal och medföljande som vid flera 
tillfällen har blivit utredda av Försäkringskassan för 
socialförsäkringstillhörighet, vilket inkluderar tillgång till barnbidrag och 
föräldrapenning. Dessa utredningar kan vara långdragna och skapa stress och 
oro för den anställde och dennes familj. Det innebär också ytterligare åtgärder 
för arbetstagaren, som måste kontakta Försäkringskassan och eventuellt 
överklaga beslut på individbasis. Ambassaden efterfrågar därför en utredning 
om hur statliga myndigheter kan samarbeta enklare kring 
socialförsäkringstillhörighet för utsänd statlig personal och deras medföljande 
familjemedlemmar. 

I kommunikation med UD-Sida läkarmottagning har ambassaden fått 
information om att bidrag inte längre ges till läkarmottagningen för resor till 
stationeringsorter där Utrikesdepartementet har beskickning, i syfte att 
utvärdera värdlandets vårdmöjligheter, arbetsmiljö och välmående för utsänd 
statlig personal och deras medföljande. Ambassaden vill ta tillfället att påpeka 
att dessa resor borde vara viktiga för såväl anställda som arbetsgivaren, 
eftersom UD-Sida läkarmottagnings expertis ligger till grund för hälso- och 
sjukvård vid utlandsstationering. Kontaktresorna ger nyttig information om 
tillgång till sjukvård, kunskap om sjukdomsbild på orten och kontakter med 
andra länders utsända vårdinrättningar, exempelvis amerikanska eller andra 
europeiska länders utsända läkare. 

I övrigt har ambassaden i New Delhi inga ytterligare synpunkter på den 
utmärkta utredningen. 
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Detta remissyttrande har föredragits av tf andre ambassadsekreterare Emma 
Hillberg och beslutats av myndighetschef Jan Thesleff. 

 

Jan Thesleff 

 

 


